ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1627/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria  de  Obras,  para  que  restabeleça  o  fornecimento  de  energia  elétrica  e  sejam
instalados  refletores  adequados  para  as  atividades  esportivas  no  Ginásio  Jucilio  Castro
Fernandes, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente o ginásio encontra-se sem eletricidade, o que está impactando diretamente as
atividades realizadas no local, incluindo aulas de ginástica e práticas esportivas, como vôlei.
Alunos têm enfrentado dificuldades significativas para treinar nessas condições precárias,
pois além do problema de eletricidade, a falta de iluminação adequada tem comprometido
seriamente a segurança e a qualidade das atividades esportivas realizadas no ginásio.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE JUNHO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB